
Бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 
«ПИОНЕРСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА »

(БУ «Пионерская районная больница)
П Р И К А З

25.01.2019г. №55

«Об утверждении «Положения о распределении средств, полученных от оказания медицинских 
услуг, оказанных на платной основе в БУ ХМАО-Югры «Пионерская районная больница», 
«Положения о порядке и условиях предоставления платных медицинских услуг в БУ ХМАО- 
Югры «Пионерская районная больница»

Руководствуясь требованиями федерального закона от 21.11.2011 №323-03 «Об основах охраны 
здоровья граждан в Российской Федерации», в соответствии с Постановлением Правительства РФ 
от 04.10.2012 г. №1006 «Об утверждении правил предоставления медицинскими организациями 
платных медицинских услуг», -

Приказываю:

1. Утвердить «Положение о распределении средств, полученных от оказания медицинских 
услуг, оказанных на платной основе в БУ ХМАО-Югры «Пионерская районная больница» 
(Приложение № 1 к настоящему приказу)

2. Утвердить «Положение о порядке и условиях предоставления платных медицинских услуг 
в БУ ХМАО-Югры «Пионерская районная больница» (Приложение № 2 к настоящему 
приказу)

3. Разместить «Положение о порядке и условиях предоставления платных медицинских услуг 
в БУ ХМАО-Югры «Пионерская районная больница» на официальном сайте и 
информационных стендах учреждения в течении 10 рабочих дней со дня подписания 
настоящего приказа.

4. Назначить ответственных за размещение информации на официальном сайте программиста 
информационно-технического отдела Кудрина И.М. и информационных стендах 
учреждения Баширову B.C.

5. Признать утратившим силу положения о распределении средств, полученных от оказания 
медицинских услуг, оказанных на платной основе утвержденного главным врачом 
01.07.2018 г, о порядке и условиях предоставления платных медицинских услуг, 
утвержденного главным врачом 09.04.2018 г.

6. Ознакомить с настоящим приказом лиц, непосредственно связанных с оказанием платных 
медицинских услуг.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Главный врач: М.Е. Берднидцкая

Исполнитель: экономист ПЭО 
Швец Светлана Николаевна


